
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  
n. 48 in data 22/07/2024 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PRO LOCO DI 

NOVENTA VICENTINA PER REALIZZAZIONE SPETTACOLO 
PIROTECNICO DI MARTEDI' 16 LUGLIO 2024 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore 17:20, nella Residenza Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo 
Statuto Comunale, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
 

 Cognome e Nome Presenti 

1 Veronese Mattia - Presidente Sì 

2 Formaggio Carlo Alberto - Vice Sindaco Sì 

3 Pellegrin Simone - Assessore Sì 

4 Candeo Barbara - Assessore Sì 

5 Spiandore Cristina - Assessore Sì 
 

Totale presenti: 5  
Totale assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Tammaro che provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Veronese Mattia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
 

Vista la proposta di deliberazione da parte del Presidente-Relatore; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che da venerdì 12 luglio a martedì 16 luglio 2024 si è tenuta a Noventa Vicentina la tradizionale 
sagra paesana denominata “Antica fiera di San Luigi” con la presenza del luna park arricchito da stand 
gastronomico con ballo curato dalla Pro Loco; 
 
Dato atto che l’Ass. Pro Loco di Noventa Vicentina, con nota prot. n. 15690 del 15/07/2024, ha chiesto un 
contributo straordinario al Comune per poter organizzare anche lo spettacolo pirotecnico finale, previsto per 
martedì 16 luglio; 
 
Considerato che i fuochi d’artificio a chiusura della Sagra sono una tradizione che si ritiene opportuno 
conservare dando supporto, anche economico, alla Pro Loco che se ne è fatta promotrice; 
 
Richiamato l’art. 5 comma IV del Regolamento Comunale per i contributi approvato dal Consiglio Comunale 
con delibera n. 8 del 31/01/2001, e da ultimo modificato con Delibera del Consiglio Comunale n. 74 del 
27/11/2009, che assegna alla Giunta Comunale il compito di quantificare i contributi; 
 
Ritenuto di assegnare il contributo straordinario richiesto nell’importo di euro 2.500,00 all’Associazione Pro 
Loco di Noventa Vicentina per la realizzazione dello spettacolo pirotecnico di martedì 16 luglio 2024, da 
liquidarsi a seguito di rendicontazione da parte del beneficiario delle spese sostenute; 
 
Visti i pareri previamente formulati ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267, inseriti nel presente provvedimento;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di assegnare, per le ragioni in premessa esposte, all’Associazione Pro Loco di Noventa Vicentina un 
contributo straordinario di euro 2.500,00 a copertura parziale delle spese sostenute per la realizzazione 
dello spettacolo pirotecnico di martedì 16 luglio quantificata a preventivo in euro 3.500,00; 
 

2. di precisare che il contributo sarà impegnato con determinazione del Responsabile del Servizio e sarà 
liquidato a seguito di presentazione da parte del beneficiario di apposita rendicontazione delle spese 
sostenute. 

 
La presente delibera, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma IV, del Testo Unico, approvato con Decreto Lgs. 
267/2000.
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Veronese Mattia 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Laura Tammaro 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale)


